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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
: JMSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &8&.hidaa.gov.al, E-mail: infoighidaa.gov.al

Nr. Indeksi |

né ILDKPKI

dhe Viti 'ZQlE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésobet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij,
(& bushkEshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
"8y azklarimin dhe kowmtrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
neépunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dalé ©.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté& 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PiiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE
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% 3 ﬂﬁ: HE]H imit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

21.03.2019

Mé bazé € nenit 971, t€ Ligit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
celvrimeve jinanciare (€ (6 zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, | ndryshuar,

W wmm

Autorizoj:

[hspekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrotlit t&8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
au.orzuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, qé t& veriftkojné né t& gjitha
subjekiet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
frenciure, g ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

ﬂ Pelciaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
I qE nuk dshté e vértetd.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

Kam shlyer per cdo muaj kredine hipotekore per blerje
banese, ne vitin 2016, ne sasine 25.000 (Njezet ¢ pese mije | 3.802.767.19 ( Tre mition
leke) re muaj e teteqinde e dy mije e
shtateqinde e gjashtedhjete

. e shtate mije ) leke
|r 10.000 euro

- Vazhdoj te kem borxhin prej 10.000 euro, marre ne 2016 per
blerje banese tek nje person fizik.

Eshte <hlyer borxhi prej 150.000 (Nje qinde e pesdhjete
m:je}leke marra ne 2017,

YVazhdo] te kem overdrafin ne -Bank ne shumen e | -267. 977 (Minus dyqinde
280.000 (Dy qginde e tetedhjete mije) leke ne total por ne | e gjashtedhjete e shtate
| 30.12.2018 ne llogarin e pages gjendeshin mije e nenteginde e
shtatedhjete e shtate) leke.
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* (dhjelti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
2) pasuriid e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
o) sendet me vlerd t€ vecanté mbi 300 000 lekg;
) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
) vierdp e likuiditeteve, giendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né€ bono thesari
dhs né huadh&nie, né leké ose né valuté té huaj.

Nese iy format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI

4 v

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
¢he jashté territorit t8 Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimarurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore
che pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31
Dhjetor t€ vitit 1€ deklarimit.

Subjekri, Asllan Barjamaj, ka siguruar te ardhura vetem nga paga dhe | 1.257.162 (Nje milion e
shiperblimet si pasoje e funksionit si prokurori, sic jane oret jashte | dyqinde e pesedhjete e shtate
ararit. mije e njeqinde e gjashtedhjete
e dy) leke te marra.

Baseshortja ka siguruar te ardhura nga paga mujore si punonjese
crene Drejtorise Arsimore Fier me page mujore 46.022 leke ne muaj e
cagiar edo ruaj.
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Nese o formar éshee | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 16 tij.
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVF ILIRIDIKE DHE FIZIKE

Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
¢kzistoing brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, t&€ mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi
i meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

1€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
facen nr. 7. pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

25.000 (Njezete ¢ pese | 3.802.767.19  (Tre

..-_' ; I e .
- am detyrimin ndal Bank, per kredine

1

- hinotekore bashke me bashkeshorten per blerjen ¢ | mije) leke ne muaj. milion e teteginde e
| | baneses qe disponoj duke shlyer per cdo muaj nga dy mije e shtateqinde
|l pagaeime ne_Bank. ¢ gjashtedhjete e

shtate) leke

“"F}iieusq} mos kem shlyer asnje pjese te borxhit prej | 10.000 mije euro. 10.000 euro
((0.000 euro marre ne vitin 2016 per blerje banese

“.am shlyer detyrimin ose borxhin marre ne 2017 | 150.000 (Nje qinde e | O leke.
ndaj shtetasit_ pesdhjete mije) leke

N

Nese oy format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
& plotésont g kopre té tj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Te): 0800 9999, Eebsite: €& hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Floiésohet dhe nénshkruhet nga persomi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké etuesija, fémijét madhoré€) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 t& Ligjit
rr 5049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgicdhnrve dhe 16 disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Mo bazé & nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
welrimieve jinanciare 1€ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inapekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizvar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojng né t& gjitha
su5 ckiet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
f nonciare, & ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Skiclasi/ja Eriselda Thoma Barjamaj, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit Il
bashkéjetuesi/ja CJ
i’e subjektit Asllan Xhezmi Barjamayj, Emér, Atési, Mbiemér

Jdan njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
lgjore se:

[Di=nonoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Mok disponoi pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

fickiurai se (% dhénal e pasqyruara prej meje né kété
dafment juné (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié
g nak eshtd e vérteté,




NDRYSHIMET E PASURIVE
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Jiam te ardhura vetem nga paga, kam ne bashkepronesi
vetem banesen dhe jetin. blere ne vitin 2017, nje
detyrim overdraft ne Bank dhe huate e marra
bashke me bashkeshortin per blerje banese ne vitin 2016 te
cilat jene cituar me siper nga ana e bashkeshortit.
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U0k i deldarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a1 urité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
onsurind e Juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
it me vierd t8 vecant& mbi 300 000 lekd;
vlorén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
~rvlorén 2 likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
»1 8 huadhénie, né lekg ose né valuté t& huaj;

es o ormat éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje ié 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI PUBLIKE
DHE/OSE PRIVATE

ATigazhithe né veprimtari private dhe/ose publike me géliim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté tercitorit & Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo htimprurise, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Cijelor té vitit t& deklarimit,
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DETYRIMET FINANCIARE

« Deztyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
y& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o 1¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredia hipotekore, me bashkeshortin.

3.802.767.19 leke

Jane  paguar  keste

mujore  25.000 mije
PRP leke
“redi konsumatore tek [ loank 40.000 mije leke 40.000 mije leke

0 Detvrim rie Alb telekom
i
AR

25.000 mije leke.

| [ [ ———

Nese i format éshié | pamjafiueshém,
varhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1é tij.
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rmacion n€ ndithmén tuaj:

Detvrjmi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:

o [igj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar

o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” | ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
dellarimiitij i fundit).

Dellarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kour pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si € tillé né organet e administratés shtetérore
ose giyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar ng emér t€ vet dhe i
bashké&!lidhet deklaratés sé& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né mé&nyré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Sutjelci‘zyrtan nuk legjitimohet t& nénshkruaj€ deklaratén e interesave private té personave t€ lidhur.

Deldarata duhet t& plotéschet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Dleklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumerti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t&€ lidhur’duhet t& plot&sohet nga personat e [idhur
{bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe f&mijét né mosh& madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t&
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné ve¢mas.

SubjekziPersoni i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét n& mosh& madhore), i ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé fagen ¢ paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
verdm ni rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(.do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n& lig], pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

I*&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin p&r deklarim, d&nohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mijé) lek& deri né 500 000 (peséqind mij&) leké.

Retuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin n¢ pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
[ellariri i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T€ giitha faget e formularif 1€ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do 17 konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktic t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Frec.08009999, info@hidaa.gov.al.

¢ dhéna e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.






